
 
ГОРОДСКАЯ ДУМА 

ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА 
 

от «24» мая 2017 года № 797/41-17-5 
РЕШЕНИЕ 

О внесении изменений в Порядок 
материально-технического и 
организационного обеспечения 
деятельности муниципального 
учреждения городского округа «Город 
Южно-Сахалинск», созданного для 
исполнения функций заказчика, в сфере 
строительства, реконструкции, 
капитального ремонта и проектирования 
объектов капитального строительства, 
утвержденный решением городского 
Собрания города Южно-Сахалинска 
от 14.09.2011 № 418/28-11-4 

В соответствии со статьями 17, 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
статьями 9, 26 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинск» Городская Дума 
города Южно-Сахалинска 

РЕШИЛА: 

1. Внести в Порядок материально-технического и организационного обеспечения 
деятельности муниципального учреждения городского округа «Город Южно-Сахалинск», 
созданного для исполнения функций заказчика, в сфере строительства, реконструкции, 
капитального ремонта и проектирования объектов капитального строительства, 
утвержденный решением городского Собрания города Южно-Сахалинска от 14.09.2011 
№ 418/28-11-4, (далее – Порядок) следующие изменения: 

1) в части 5 статьи 3 слова «утвержденных мэром города Южно-Сахалинска» 
заменить словами «согласованных курирующим вице-мэром»; 

2) в статье 5: 
а) часть 3 изложить в следующей редакции:  
«3. Базовое значение расхода топлива и смазочных материалов для транспортных 

средств устанавливается в соответствии с нормами, утвержденными нормативными 
правовыми актами Министерства транспорта Российской Федерации.»; 

б) в пункте 6 части 4 слова «конкретный размер надбавки к базовому расходу 
для каждого автомобиля устанавливается приказом главного распорядителя бюджетных 
средств;» исключить; 

в) в пункте 7 части 4 слова «конкретный размер надбавки к базовому расходу для 
каждого автомобиля устанавливается приказом главного распорядителя бюджетных 
средств;» исключить; 

г) абзац второй части 4 исключить; 
д) часть 5 изложить в следующей редакции:  



2 
 

«5. Нормы расхода смазочных материалов увеличиваются до 20% для автомобилей 
после капитального ремонта и находящихся в эксплуатации более пяти лет.»; 

е) дополнить частью 6 следующего содержания:  
«6. Конкретный размер нормы расхода топлива и смазочных материалов по каждому 

автотранспортному средству устанавливается правовым актом Учреждения, 
в соответствии с постановлением администрации города Южно-Сахалинска от 01.12.2016 
№ 3630 «Об утверждении нормативов затрат на закупку товаров, работ и услуг, 
обеспечивающих деятельность администрации города Южно-Сахалинска и 
подведомственных муниципальных казенных учреждений», по согласованию с вице-
мэром, курирующим Учреждение.»; 

3) пункты 3 и 11 приложения № 4 к Порядку изложить в следующей редакции: 

№ 
п/п 

Наименование услуги Единица, 
характеризующая 

объект 
потребления 
ресурсов 

Норматив 
обеспеченности 

(в натур. ед. 
изм.) 

Норматив 
обеспеченности 
(в стоимостных 
ед. изм.) в руб. 

3 долевое участие в 
содержании здания  

на здание кв. м не более 700 нет 

11 текущий ремонт 
зданий, помещений, 
сооружений, 
аналогичные работы 

1 кв. м здания не более 700 не более 3000 

4) пункт 32 приложения № 8 к Порядку изложить в следующей редакции: 

№ 
п/п 

Наименование 

Единица, 
характеризующая 

объект 
потребления 
ресурсов 

Норматив 
обеспеченности 

(в натур. ед. 
изм.) 

Срок 
эксплуатации, 

лет 

32 Цифровые фотоаппараты 
различной комплектации и 
модификации (включая 
профессиональные) 

на учреждение до 4 7 

5) приложение № 11 к Порядку признать утратившими силу. 
2. Финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего решения, 

осуществлять в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных в бюджете 
городского округа «Город Южно-Сахалинск» и бюджетной смете муниципального 
казенного учреждения городского округа «Город Южно-Сахалинск» «Управление 
капитального строительства» на соответствующий финансовый год. 

3. Решение направить мэру города Южно-Сахалинска (Надсадин С.А.) 
для подписания и опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянный Комитет 
по экономике и бюджету (Альперович Р.В.). 

 
 

Председатель Городской Думы 
города Южно-Сахалинска Е.А.Столярова 


